
 

   

PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 005, de 19/02/2019 

 

 

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições, 

 

 

RESOLVE:  

 

ALTERAR a Portaria Interna do CEART Nº 071 de 20/09/2018, que designa os membros do 

Colegiado Local do Curso de Pós-Graduação PROF-ARTES - Mestrado Profissional em Artes, do 

Centro de Artes da UDESC, mantendo a alocação de 01 (uma) hora semanal na carga horária 

dos professores, no tocante à sua composição, da seguinte forma:  

 

EXCLUSÃO: 

Arivane Augusta Chiarelotto e 

Márcia Pompeo Nogueira 

 

INCLUSÃO: 

Andréa Oriques Santos  

 

Representantes Docentes: 

Heloise Baurich Vidor - Coordenadora 

Teresa da Assunção Novo Mateiro – Subcoordenador 

André Luiz Antunes Netto Carreira  

Maria Cristina Rosa Fonseca da Silva  

Vicente Concilio  

Edelcio Mostaço  – Suplente 

 

Representante Técnico Administrativo: 

Andréa Oriques Santos 

 

Representantes Discentes: 

Felipe Otero Rocha - Titular 

Claudia Roberta Yumiko Tristão - suplente 

Eliziany Perla Ferreira - suplente 

 

 

 

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva  

Diretora Geral do CEART 

 


